МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/2 /J /2/| xg 3.r'J-y'JrJ-?
южно-сахминск

О проведении регионального этапа математической олимпиады
имени Леонарда Эйлера

На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 03 окгября 2024 rода Ns 03-1393 <О проведении регионального

этапа олимпиады имени Л.Эйлера по математике для обучающихся 8-х

кJIассов) и положения о математической олимпиаде имени Леонарда Эйлера

202412025 учебного года, утвержденного исполняющим обязанности

директора КОГАОУ ДО ЦДООШ А.С.Колокольцевым от lб апреля 2024

года:

1. Провести 31 января, 1 февраля 2025 года региональный этап

математической олимпиады имени Леонарда Эйлера (далее - Олимпиада) в

рамках регионаJIьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательному предмеry <Математика> 202412025 уlебного года.

2. Утвердить состав жюри Олимпиады (прилагается).

З. Назначить регионЕ}льным оператором Олимпиады

Государственное автономное учреждение <Региональный центр оценки

качества образования Сахалинской области>>.

4. Установить количество баллов по итогам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

<Математика>, необходимое для участия обучающихся 8-х классов в

олимпиаде - l5 баллов.

5. Органамместногосамоуправления,осуществляющимуправление
3.12-1405-p (п)( Версия)

2

в сфере образования, рекомендовать направить дJuI r{астия в Олимпиаде

обуrающихся 8-х классов, набравших необходимое количество баллов на

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательЕому предмеry <<Математика>>.

6. .Щепартаменry реzlлизации государственной политики в сфере

общего образования министерства образования Сахалинской области

обеспечить координацию проведеЕия Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого з€lIuестителя министра образования Сахалинской области.

Министр образования
сахалинской области

..z,/P.:,- А.Н, Киктеваfl

Утвержден
распоряжеЕием министерства образования

сахалинской области
о", y'By'tlp!| Ns t./l-//l/TЭ

Состав
ЖЮРИ ОЛИМПИАДЫ

N9 Фио Щолжность Статус

1

самсикова
Наталья
Алексеевна

кандидат педагогических наук,
доцент, заведующий кафедрой
математики, института есте-
ственных наук и техносферной
безопасности ФГБоУ Во
<СахГУ> (по согласованию)

председатель

2
Порошенко
Евгений
николаевич

доктор физико-математических
наук, доцент кафедры алгебры и
математической логики Ново-
сибирского государственного
технического университета
(по согласованию)

заместитель
председателя

э

rrитель математики и инфор-
матики МАоУ СоШ Ns 8 им.
генерал-лейтенанта В.Г. Асапо-
ва города Южно-Сахалинска
(по согласованию)

секретарь

4
Соловьев
Павел
Валерьевич

учитель математики, МАОУ
СОШ Ng3 имени героя России
Сергея Ромашина г.Южно-
Сахалинск (по согласованию)

член

5

Гулевская
Альфия
Фаиловна

кандидат физико-
математических наук, доцент
кафедры математики института
естественных наук и техно-
сферной безопасности ФГБОУ
ВО <СахГУ> (по согласованию)

член

6
кошелева Юлия
Анатольевна

старший преподаватель кафед-

ры математики института есте-
ственных наук и техносферной
безопасности ФГБоУ Во
<СахГУ> (по согласованию)

член

3.12-1405-р (п)( Версия)

Афанасьева
валентина
Георгиевна

2

7

Матвеева
валентина
Александровна

кандидат педагогических Еаук,
доцент кафедры математики
института естественных наук и
техносферноЙ безопасности
ФГБоУ Во <СахГУ>
(по согласованию)

член